realizadas por los Beneficiarios 
en contra de la prescripción de 
algún Médico.

3.	 Servicio de Asistencia Funeraria

Los Beneficiarios designados o familiares 
del Asegurado podrán solicitar los servicios 
funerarios a través del Proveedor en Convenio 
hasta por la cantidad de $15,000.00 M.N. 
(quince mil pesos 00/100 M.N.). Este servicio 
lo brindará la Compañía a través del Proveedor 
en Convenio.

Para solicitar los servicios funerarios, los 
Beneficiarios o familiares del Asegurado se 
deberán comunicar al teléfono que determine 
la Compañía; estos servicios se prestarán 
a través del Proveedor en Convenio, quien 
se compromete a otorgar el servicio que 
más adelante se detalla sin costo hasta por 
la cantidad de $15,000.00 M.N. (quince mil 
pesos 00/100 M.N.) para los Beneficiarios o 
familiares del Asegurado al momento de ocurrir 
el fallecimiento de éste.

Si al momento de hacer uso del Servicio 
Funerario, los deudos deciden realizar 
modificaciones al paquete de Servicios 
Funerarios ofrecido por el Proveedor en